INDICAÇÃO

_ _
Camara Municipal de Ibitinga

IIIIIIIIIIII  1111 111 1 11 111
Protocolo Geral n° 4022/2018

Data: 29/11/2018 Horário: 15:54
Legislativo - IND 894/2018

a( -&tébwia -€(/)e~
- ' 7c1,/u,47,/:(:Ycleta/ cÁ

ASSUNTO: Solicita providências urgentes quanto ao terreno localizado na Rua Marinaldo de
Oliveira Claudino, defronte ao número 1053 no bairro Jardim Natália, para roçagem do mato
alto e retirada de entulhos.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: Moradores das proximidades estão muito receosos quanto ao
referido terreno, principalmente as mães de crianças pequenas, que chegam a perder o sono, pois
inclusive uma destas encontrou escorpiões debaixo do berço de seu bebê de 7 meses. O proprietário
não toma providências e pessoas mal educadas descartam móveis inutilizados no local, o que ajuda na
proliferação destes animais peçonhentos.

Portanto, solicito que a Prefeitura tome as medidas necessárias notificando o
proprietário para providenciar a limpeza urgente ou que faça o serviço e cobre do dono o trabalho
realizado.

• Anexo, fotos do terreno.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 29 de novembro de 2018.

MA ANTÔN DA FONSECA
Vereado' — PTB

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO AE VES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

1-•
4

•

	Page 1
	Page 2
	Page 3